平成２９年８月１６日

賛助会員

会  員 各位

                          日出町介護支援専門員協議会

                           会 長  平井 裕見子

          「いのちの大切さについて」研修会（ご案内）

拝啓 皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本協議会では、今年度の研修テーマ（目的）を「いのちの大切さ」を考えるとし、

研修会を行います。

介護支援専門員は、ケアマネジメントの全プロセスにおいて利用者の自立支援を進めて

いく立場にあり、利用者が効果的かつ効率的に保健・医療・福祉サービスを利用して、自立

した日常生活を営むことができるように調整していかなければならないこと、そのために

は、利用者の権利擁護をしっかりと認識した倫理や基本姿勢を身につけておくことが求め

られています。高齢者自身の主体性を尊重し、高齢者自身がその人らしい生活、「生きてい

てよかった」と感じられる生活を営んでいくための支援は、基本的人権を支えることである

と考え、このたび、対人援助専門職としての倫理観の学習の一環として「いのちの大切さ」

を再認識すべく、上記テーマにて研修会等に取り組むことと致しました。

 つきましては、下記日程にて研修会を行います。出席される方は、参加申込書（別紙１）を９

月８日（金）までに、事務局まで FAXにて提出願います。

記

日  時：平成２９年９月２１日（木） １８：００～１９：００

（受付開始：１７：３０）

   場  所：日出町保健福祉センター 交流広場

        （住所：日出町大-字藤原 2277 番地 1、電話番号：0977-73-1337）

      研修内容：「いのちの大切さについて（仮）」

        講師：オトナと子どものせいりの学校講師 宮永 直美 氏

   参 加 料：無 料

   ※当日は、お弁当を用意しています。

＜事務局＞

担当者：後 藤 佳 代

（日出町役場健康増進課介護保険係）

FAX：０９７７－７２－７９１５

（別紙１）

    日出町介護支援専門員協議会「いのちの大切さについて」研修会 参加申込書

 事務局：日出町健康増進課介護保険係 後藤 行

  ＦＡＸ： ７２－７９１５

  提出締切日：平成 29年 9月 8日（金）     事業所（所属）名：

                        代表者氏名：

連絡先（ＴＥＬ）：

１． 参加される方は、下記にご記入ください。

No 氏   名 会員 及び 賛助会員（※どちらか選択○）

 １

① 会員      ② 賛助会員

 ２

① 会員      ② 賛助会員

 ３

① 会員      ② 賛助会員

 ４

① 会員      ② 賛助会員

 ５

① 会員      ② 賛助会員

 ６

① 会員      ② 賛助会員

 ７

① 会員      ② 賛助会員